EDITAL nº 06/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 06/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009

PROVA DE TÍTULOS

Prof. Dr. Marcelo José Ladeira Mauad, Diretor da Faculdade de Direito de São Bernardo do Campo –
FDSBC, no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local e fornece outras informações, em
consonância com as normas previstas no ITEM 9 – “Da Prova de Títulos”, do Edital nº 01/2009 de 16 de
outubro de 2009

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período para postagem dos documentos para a prova de títulos será de  08 a 11 de janeiro de 2009.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos

Os documentos deverão ser encaminhados diretamente, por via SEDEX, ao INSTITUTO QUADRIX DE
TECNOLOGIA E RESPONSABILIDADE SOCIAL: Rua General Jardim, 633, 1º andar, Vila Buarque, São Paulo
– SP, CEP: 01223-904.

2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser enviados ao local indicado acima, juntamente com 1 (uma) via do
Formulário de Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br, devidamente
preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b) Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado com o
nome do concurso público, seu nome e número de inscrição.
c)  Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos que não serão considerados
 Os envelopes, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, remetidos fora do prazo acima
indicado, não serão considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Concurso Público nº 01/2009 – cargos de nível superior, conforme relação divulgada no site. A
apresentação de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no item
9.5 do Edital nº 01/2009.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no item 9.10 do Edital de Abertura nº 01/2009.
4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Concurso Público nº 01/2009, deverá ser anexado o comprovante de alteração de
nome (Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por
ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou
complementar dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

FACULDADE DE DIREITO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL nº 06/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 2 DE 4

5. Critérios de julgamento dos títulos

5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação do
Título (item 9.5) do Edital de Abertura nº 01/2009 deste concurso.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentação dos títulos.
5.3. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.4. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível no site: www.quadrix.org.br
5.5. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela FDSBC e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que tange à
realização deste Concurso Público.

6. Candidatos habilitados para a Prova de Títulos:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
124.00073151/9 ABEL GUILHERMINO DOS SANTOS
124.00072879/9 ADALBERTO JACOB FERREIRA
124.00070455/7 ADILSON CAMPOS
124.00070854/9 ADRIANA AQUILA SILVA CAVERSAN
124.00069740/3 ADRIANA QUINCOSES SOARES
124.00070009/7 ALESSANDRA VANIA MIGUEL DA CRUZ
124.00069458/6 ALEXANDRE FAGUNDES COSTA
124.00072897/7 ALINE GITTI
124.00068854/5 ALINE SOARES DE LIMA
124.00071147/4 ALLINE CRISTINE ROMANHOLLI
124.00069126/3 ANA CAROLINA MORO
124.00070328/5 ANDERSON LUIZ DOS SANTOS
124.00070218/5 ANDRE LUIS SALGADO
124.00070056/5 ANGELA HALEN CLARO BEMBEM
124.00070526/1 ANIZETE APARECIDA DE LIRA
124.00071123/8 BRUCE BUENO MACHADO VALMOR
124.00070984/0 BRUNA APARECIDA DE SOUZA
124.00070476/4 CAMILA GOMES DA ROCHA
124.00071240/4 CAMILA NASCIMENTO MARTINS
124.00068747/4 CARLOS AUGUSTO CONCEICAO
124.00068575/9 CARMEN BLANCO PEREZ
124.00070093/8 CAROLINA SOUSA LOPES
124.00069378/2 CAROLINE SYLVESTRE DIAS
124.00069976/7 CELITA LIMA BASTOS
124.00071537/7 CESAR BRAGA DUTRA
124.00070570/0 CLAYTON WALDOMIRO MOREIRA
124.00070781/1 DAISY MESALIRA
124.00069593/0 DELVAIR FARIA REZENDE
124.00068531/1 DILTON ALVES DOS SANTOS
124.00071826/9 DOUGLAS OLIVEIRA
124.00073001/7 DULCE APARECIDA DE MELO LUIZ
124.00070815/3 EDSON MATIAS
124.00071163/0 ELISABETE KIMIE HATTORI
124.00072838/0 ESTER APARECIDA LIMA DE SOUZA
124.00068824/9 FABIO ORSI MESCHINI
124.00072392/2 FABIO SILVA ALVES MUNIZ
124.00070010/5 FELIPE CORREA ILKIN
124.00069425/0 FERNANDA CARDARELLI

EDITAL nº 06/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 3 DE 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
124.00068880/6 FLAVIA ADRIANE BETTI GRASSO
124.00069180/8 FRANCISCO PAULO CALDEIRA
124.00074367/5 GERSON MENEZES DE LIMA
124.00072730/5 GIOVANNA ZANET
124.00072208/7 GISELLE DOS SANTOS ROSA
124.00070001/6 GLAUCIA ZACHEU
124.00070122/8 GRAZIELE BUENO DE MELO
124.00074341/6 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS SILVA
124.00069514/3 HARIANY NAIRAH BATISTA DE CARVALHO
124.00070608/8 IGOR GIRODO ZEMCZAK
124.00069901/7 ISIS CRISTINA GONCALVES DE JESUS
124.00072678/3 JANAINA DIAS DE MELO
124.00069367/0 JAQUELINE MODESTO DE SOUZA GONCALVES
124.00068741/6 JOICE DE SOUZA BEZERRA
124.00070086/1 JOSE LUCIVALDO MACEDO SANTOS
124.00068859/7 JUSSARA VALDENINI RESENDE
124.00068784/7 LEANDRO WASQUES
124.00069714/2 LEONARDO DIAS DE SOUZA
124.00072709/6 LUCIANA DA CUNHA
124.00072679/0 LUCIANA VITALINO DE OLIVEIRA
124.00068293/3 LUIS CARLOS PEREIRA
124.00070017/0 LUIS GUSTAVO CASTOLDI
124.00068837/3 LUIZ CARLOS ALENCAR DE LIMA
124.00070477/0 LUIZ CASTILHO MARQUES DA SILVA
124.00073185/0 LUIZ COLOSALLE DE LIMA
124.00068504/4 MADELINE CECIM PINTO DE SOUZA
124.00071063/5 MARIANA GRANADO DE SOUZA QUEIROZ
124.00071338/4 MARLEI APARECIDA MENDES DE SOUZA
124.00068682/0 MAURINA DA CONCEICAO SANTOS DE OLIVEIRA
124.00069696/4 MICHELLE RIBEIRO
124.00069159/9 MONA IRENE DA ROCHA
124.00070692/9 NATALIA MARCHIO LIEDERS
124.00068681/3 NEWTON WAGATSUMA VILHENA GRANADO
124.00072985/3 PAULA APARECIDA ALVES DA SILVA
124.00070550/0 PRISCILA DE SOUZA NOGUEIRA
124.00071127/3 RAFAEL DOS SANTOS MELO
124.00070499/4 RAUL DALANEZE
124.00071512/4 RENATO TAKASHI IGARASHI
124.00071009/0 RICARDO AUGUSTO RAMOS
124.00070601/3 ROBERTA CAVALCANTE RUIZ
124.00070295/0 RODRIGO CESAR OLIVEIRA CARVALHO
124.00068665/8 RODRIGO DA COSTA AGLINSKAS
124.00070492/0 RODRIGO ERNANI MELLO RODRIGUES
124.00071455/0 RODRIGO MAGALHAES GUIMARAES
124.00072961/7 RODRIGO PANZICA
124.00070735/0 RONALDO BRAGA SEREM
124.00070910/6 SAMUEL ALVES DA SILVA
124.00073138/2 SEBASTIAO PEREIRA RAMOS
124.00069771/6 SHEILA DE ALMEIDA BARBOSA
124.00069890/5 SILVANA PAULA MONTESSO
124.00071089/4 SILVIA SOARES DAS NEVES
124.00070084/9 SIMONE DE FATIMA SIQUEIRA SILVA
124.00070293/7 SUELI MADALENA COSTA NEGRI
124.00072644/1 THABATA NAJDEK
124.00071332/6 THAIS MARTINEZ MORAES
124.00070772/2 TIAGO FERNANDES ANDRADE

EDITAL nº 06/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 4 DE 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO

124.00069894/0 VALERIA NUNES DE OLIVEIRA
124.00068879/8 VALKIRIA ZACHARIAS DA SILVA
124.00069497/1 VALQUIRIA PIMENTEL
124.00069252/9 VILSON ANDRE MARTINS ROCHA
124.00071636/5 VIVIAN TAVARES DA COSTA

ATO

Horário de
São Paulo-SP, 05 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Marcelo José Ladeira Mauad
Diretor

Faculdade de Direito de São Bernardo do Campo

Realização:

	3. Documentos que não serão considerados
	Os envelopes, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, remetidos fora do prazo acima indicado, não serão considerados.